
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 4117/2012

 O PRÓ-REITOR DE DESENVOVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, usando de atribuição que lhe confere a 

Portaria nº 2759/2009 de 09.07.2009 do Magnífico Reitor e tendo em vista o que consta 

no  Processo  n.  039652/2012-48,  oriundo  do  Instituto  de  Tecnologia  (ITEC)  desta 

Universidade,

R E S O L V E:

Considerar  concedida,  nos  termos  do  artigo  208,  da  Lei  nº  8.112/90,  de 

11.12.1990, Licença Paternidade de 5 (cinco) dias ao servidor JESUS NAZARENO 

SILVA DE SOUZA matrícula SIAPE-2152901, ocupante do cargo efetivo de Professor 

de Ensino Superior do quadro de pessoal desta Universidade,  lotado no Instituto de 

Tecnologia (ITEC), no período de 30 de outubro a 03 de novembro de 2012.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 9 de novembro de 

2012.

JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JUNIOR

Pró-Reitor


	JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JUNIOR

